
SLÆGTSNYT 
Se hjemmesiden under slægtsnyt 
 
 
 
 
 

Ougaard-platter 
For mange år siden blev der fremstillet en platte med foreningens logo, 
som jo er tegnet af Elisabeth, gift med Aksel (2.) Disse platter kan 
fortsat bestilles hos foreningens kasserer, men de forsendes ikke. 
Prisen er uændret 100 kr./stk. 
 
 

Kontingent 
Kontingentet forfalder til betaling pr. 1. maj, og pr. giro/netbank bedes 
man betale (mindst) 75 kr. pr. par,  25 kr. pr. enkeltmedlem. Unge 
under uddannelse er kontingentfrie. 
 
 

Bladet, Alarmliste, Hjemmeside 
 Foreningen har ganske store udgifter til trykning og forsendelse af bladet. 
Interesserede familiemedlemmer tilbydes at modtage bladet som Word-/pdf-fil. 
Som hidtil vil vi bede om at bruge det elektroniske blad ”med føje”. 
Tilmelding til Uffe på: uffe@ougaard.dk eller via hjemmesiden 
 Foreningens bestyrelse har flere gange også haft god gavn af en 
alarmliste i forbindelse med f.eks. dødsfald o.lign. Foreningens medlemmer kan 
melde sig til pr. e-mail på adressen: formanden@ougaard.dk 
 Foreningens hjemmeside opdateres løbende, men vi er som altid 
afhængig dels af hurtig indberetning af nøjagtige og fyldestgørende oplysninger, 
dels at Uffe er hjemme til at udføre opdateringen 
 
 
Formand: John Gravesen, Bakken 6, Mogenstrup, 4700 Næstved 
 Tlf. 5576 1298    e-mail: formanden@ougaard.dk 
Kasserer: Flemming Ougaard, Hedevej 32, 2640 Hedehusene 
 Tlf. 4656 4708   e-mail: flemming@ougaard.dk  Giro nr. 111-8714 
Webmaster: Uffe Ougaard, Triumfvej 82C, 2800 Lyngby, tlf. 4444 1113 
Hjemmeside: www.slegtsforeningen.ougaard.dk 
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Slægtsforeningens 45-års fødselsdag den 21.03.2006 

 
Det er i år 45 år siden Slægtsforeningen Ougaard blev stiftet. 
Foreningens formål er at formidle kontakten mellem slægtens 
forskellige grene ved sammenkomster med visse mellemrum, dog 
mindst hvert andet år. Selv om formålsparagraffen er uændret, har 
foreningens arbejdsområder ændret sig med tiden, så vi nu også har 
aktiviteter med Familiefortegnelse og Hjemmeside foruden det også 
45-årige blad, som i elektronisk form sendes til ¼ af adressaterne. 
 
Fra foreningens begyndelse talte/skrev man om at udgive andre 
skrifter end bladet, hvilket først lykkedes med Jubilæumsskriftet i 1986 
og dets supplement i 1998, benævnt Midtvejsskrift. 
 
Bestyrelsen har besluttet at markere 45-års dagen ved at sende 
Midtvejsskriftet til de adressater, som ifølge vore optegnelser endnu 
ikke har anskaffet dette skrift – idet vi håber denne gave må blive til 
glæde og interesse for modtagerne. 
 
Herved tømmes vort lager af dette skrift. Skulle andre være interes-
seret, vil vi naturligvis prøve at fremskaffe flere. 
    Bestyrelsen 
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Slotskoncert lørdag den 19.08.2006 på Ledreborg 
 

Foreningen indbyder herved til en dag i det grønne omkring 
Ledreborg ved Lejre, hvor vi mødes med madkurv, borde, stole og 
egnet påklædning til en fælles frokost med efterfølgende koncert. 

Legendariske Procol Harum med Gary Brooker i spidsen er hoved-
navn på DR Slotskoncerten. DR RadioUnderholdningsOrkestret er 
stolte over at kunne præsentere Procol Harum. Her vil et tusindtalligt 
publikum kunne opleve klassikere som "A Whiter Shade of Pale", 
"Conquistador" og "A Salty Dog" i de stort orkestrerede versioner, som 
tilbage i 1972 skrev gruppen ind i rock-historien med det multi-
sælgende album "Live In Concert With the Edmonton Symphony 
Orchestra". Med til historien hører, at Procol Harum frem til i dag kun 
har gentaget denne stort anlagte symfoniske koncert-event ganske få 
gange - og aldrig før i Skandinavien. Med DR RadioUnderholdnings-
Orkestret bliver det nu en realitet. DR Slotskoncerter 2006 er stolte 
over at kunne føje sig til rækken af disse eksklusive koncerter. 

Endvidere vil Benny Andersen og Povl Dissing glæde os med 
”Svantes lykkelige dag” og mange flere af deres fælles kendte sange. 

Entrebilletten er 260 kr. for personer på mindst 12 år, 60 kr. for de 
3-11 årige børn. Drikkevarer skal købes på stedet. 
 
Vi må anmode om hurtig tilmelding – senest mandag den 3. april til 
formanden på tlf. 5576 1298 eller formanden@ougaard.dk. 
 
På gensyn i det grønne. 
    Bestyrelsen 
 

 
Bestyrelsesmøde den 08.03.2006 

 
 Generalforsamlingen blev evalueret, herunder tilsagnet om at 
fastholde de senere års hovedopgaver og ambitionsniveau . 
 Økonomien er så god, at foreningens 45-års dag markeres ved at 
sende Midtvejsskriftet til de adressater, som ikke allerede menes at 
have det. 
 ”Skovtur” og Slotskoncert på Ledreborg – se ovenfor. 
 Det overvejes at scanne gamle slægtsblade ind på hjemmesiden, 
samt udvalgte fotos fra Ougaarddagen i Snertinge 1972. 

Om Midtvejsskriftet 
 
Foreningen markerer sin 45-års dag ved at udsende Midtvejsskriftet til 
hidtidige ikke-modtagere.  
 
Siden det blev udgivet har der været bragt følgende korrektioner / 
suppleringer / ajourføringer: 
 
Side 3: Ane Marie Rasmusdatter er død den 09.07.1857 i Balle 
Side 66-69: Martha Christensen er datter af gdr. Peder Olsen, 

Langholtegård, som var medlem af sognerådet og skole-
kommissionen. Dagny (3.) tjente der en tid i sine unge år. 

Side 73, foto: Uden tvivl optaget af Ejnar foran Farum skole 
Side 76-77, sang: Kan synges på melodien ”Mor, jeg skal tisse” 
Side 84, foto: Drengen er Gudruns nevø Erik Larsen fra Rødby. 

Manden i midten er Frodes godes gode ven, bagermester Peter 
Nielsen. 

Side 66-69 kan suppleres med Eriks (5.2) oplysninger om, hvordan 
embedet i Svinninge blev ledigt: 
Marius’ forgænger lærer Jacob Jensen omkom på tragisk vis. Hans 
eneste søn hed Jens Jacob Hjort Jensen, som blev boende i 
Svinninge med sin mor Wilhelmine Jensen. Han uddannedes som 
sømand, tog styrmandseksamen og blev senere havnemester i 
Korsør. Han var jævnaldrende med Frode og Viggo og kom ofte med 
sin familie til fars fødselsdag den 25.juli, hvor han traf sammen med 
en stor del af Ougaard-familien, som i stort tal var samlet. 
Forbindelsen var intakt og rakte også ud til mor efter fars død. 

Herudover har Erling (1.2) oplyst: 
Jens Jacob Hjort Jensen var en tid adjudant for kronprins Frederik. 
Dette kan hænge sammen med, at han en sommer var om bord på et 
af flådens skibe, som lå ud for det kongelige feriehus ved Skagen. 
Prinserne kedede sig og sendte bud ud på skibet, og det da stiftede 
bekendtskab har formodentlig ikke været til skade for, at han senere 
blev adjudant, havnemester ved Flådestation Korsør, samt udnævnt 
til Ridder af Dannebroge. Jens Jacob Hjort Jensen døde i 1998. 

Det udvidede skema til ajourføring af skemaet på skriftets side 3 kan 
endvidere ses på den beskyttede del af foreningens hjemmeside. 

 
P.S. Jubilæumsskriftets sidste eksemplarer sælges fortsat for 50 kr. + 

porto;  bestilles hos foreningens kasserer. 
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